
Výro � ní zpráva  /  1 
 

Obsah 

 
Úvodní slovo � editele podniku ................................... ........................................................ 4 

Profil podniku .................................... .................................................................................. 6 

Obchodní jméno a sídlo ............................ ...................................................................... 6 

Hlavní cíl podnikání .............................. ........................................................................... 6 

Zalo�ení .......................................... .................................................................................. 6 

Statutární orgán .................................. ............................................................................. 6 

Dozor � í rada ............................................ ......................................................................... 6 

Organiza � ní uspo � ádání ............................................. ......................................................... 7 

Lokalita Šenov u Nového Ji � ína ..................................................................................... 7 

Lokalita Šternberk ................................ ........................................................................... 7 

Odšt � pný závod Vyškov .................................. ................................................................ 7 

Odšt � pný závod Slavi � ín ................................................................................................. 7 

Odšt � pný závod Brno .................................... .................................................................. 7 

Vývoj podnikatelské � innosti ........................................... .................................................. 8 

Výroba a slu�by pro speciální (vojenské) u�ití .... .......................................................... 8 

Výroba a slu�by pro civilní sektor ................ .................................................................. 8 

Zkušebnictví ...................................... ............................................................................... 9 

Ekonomika ......................................... .................................................................................. 9 

Jakost a environment............................... ........................................................................... 9 

Personální a sociální vývoj ....................... .........................................................................10 

Rozvoj informa � ních technologií .................................. ....................................................11 

Výzkum a vývoj..................................... ..............................................................................11 

Vývoj hospoda � ení .............................................................................................................13 

Zpráva auditora ................................... ...............................................................................14 

Rozvaha ........................................... ...................................................................................16 

Výkaz zisku a ztráty .............................. ..............................................................................18 

P� íloha ú � etní záv � rky ............................................... .........................................................19 

1. Obecné informace  .................................................................................................................. 19 

1.1. Popis ú � etní jednotky  ................................................................................................. 19 

1.2. Zm� ny a dodatky provedené v ú � etním období v obchodním rejst � íku ........ 20 

1.3. Organiza � ní struktura ú � etní jednotky a její zásadní zm � ny v uplynulém 
ú� etním období  ............................................................................................................. 23 

1.4. Statutární a dozor � í orgány k rozvahovému dni .................................................. 24 

1.5. Významná skute � nost uplynulého období  ............................................................ 24 

1.6. Podíly na základním kapitálu v jiných spole � nostech  ....................................... 24 



Výro � ní zpráva  /  2 
 

1.7. Zam� stnanci podniku, osobní náklady  .................................................................. 25 

1.8. Poskytnutá pen � �itá � i jiná pln � ní........................................................................... 25 

2. Obecné ú � etní zásady, pou�ívané ú � etní metody, zp � soby oce � ování 
a odpisování  ............................................................................................................................ 26 

2.1. Zp� sob oce � ování majetku  ....................................................................................... 26 

2.2. Oce� ování zásob .......................................................................................................... 26 

2.3. Oce� ování dlouhodobého hmotného majetku  ..................................................... 26 

2.4. Oce� ování cenných papír �  a majetkových ú � astí  .............................................. 26 

2.5. Odpisování  ..................................................................................................................... 26 

2.6. Zm� ny oce � ování, odpisování a postup �  ú� tování  ............................................ 28 

2.7. Opravné polo�ky k majetku a pohledávkám  ......................................................... 28 

2.7.1. Zp� sob stanovení opravných polo�ek k majetku  ............................................... 28 

2.7.2. Opravné polo�ky  .......................................................................................................... 28 

2.8. P� epo� et cizích m � n na � eskou m � nu ................................................................... 28 

3. Dopl � ující údaje k rozvaze a k výkazu zisku a ztráty .................................................... 29 

3.1. Polo�ky významné pro hodnocení majetkové a finan � ní situace podniku  .. 29 

3.1.1. Dom� rky k dani z p � íjm�  za minulá ú � etní období  .............................................. 29 

3.1.2. Rozpis odlo�ené dan �  ................................................................................................ 29 

3.1.3. Dlouhodobé bankovní úv � ry  ..................................................................................... 29 

3.1.4. Závazky ze soc. zabezpe � ení, zdravotního pojišt � ní, da� ové závazky v �� i 
státu  ................................................................................................................................. 29 

3.1.5. Dotace ze státního rozpo � tu, ostatní dotace a p � ísp� vky  ................................. 29 

3.2. Dopl � ující informace o hmotném a nehmotném majetku  ................................. 30 

3.2.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku  ............................................. 30 

3.2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek  ............................................................................... 30 

3.2.3. Dlouhodobý hmotný majetek po � ízený formou finan � ního pronájmu  ........... 31 

3.2.4. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze  ..................................................... 31 

3.2.5. Hmotný majetek zatí�ený zástavním právem  ....................................................... 32 

3.2.6. Majetek zatí�ený v � cným b � emenem  ...................................................................... 32 

3.3. Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové ú � asti  ................................ 32 

3.4. Pohledávky  .................................................................................................................... 32 

3.4.1. Pohledávky po lh � t�  splatnosti  ................................................................................ 32 

3.4.2. Pohledávky k podnik � m ve skupin �  ....................................................................... 32 

3.4.3. Pohledávky kryté podle zástavního a zajiš � ovacího práva  .............................. 32 

3.5. Vlastní kapitál ................................................................................................................ 33 

3.5.1. P� ehled o struktu � e vlastního kapitálu  ................................................................... 33 

3.5.2. Rozpis zm � n vlastního kapitálu v b � �ném období .............................................. 33 

3.5.2.1. Kmenový kapitál  ........................................................................................................... 33 



Výro � ní zpráva  /  3 
 

3.5.2.2. Ostatní kapitálové fondy  ............................................................................................ 33 

3.5.2.3. Rezervní fond  ................................................................................................................ 33 

3.5.2.4. Fond kulturních a sociálních pot � eb (FKSP) ........................................................ 33 

3.5.2.5. Fond odm � n .................................................................................................................. 33 

3.5.2.6. Fond podnikových rezerv  .......................................................................................... 34 

3.5.2.7. Nerozd � lený zisk minulých let  .................................................................................. 34 

3.5.3. Rozd� lení zisku  ............................................................................................................ 34 

3.6. Závazky  ........................................................................................................................... 34 

3.6.1. Závazky po lh � t�  splatnosti  ...................................................................................... 34 

3.6.2. Závazky nesledované v ú � etnictví a neuvedené v rozvaze  .............................. 35 

3.6.3. Údaje o závazcích z titulu uplatn � ní zástavního a zajiš � ovacího práva  ........ 35 

3.7. Rezervy  ........................................................................................................................... 35 

3.7.1. Ostatní rezervy .............................................................................................................. 35 

3.8. Odm� ny auditorské spole � nosti  .............................................................................. 35 

3.9. Tr�by z prodeje výrobk � , slu�eb, zbo�í, hmotného majetku a materiálu  ...... 35 

3.9.1. P� ehled tr�eb z prodeje vlastních výrobk � , slu�eb, zbo�í, DLHM a materiálu
 .......................................................................................................................................... 36 

3.9.2. Zem� pisné umíst � ní trh �  ........................................................................................... 36 

3.10. Významné události po datu ú � etní záv � rky  .......................................................... 36 

 

  



Výro � ní zpráva  /  4 
 

Úvodní slovo � editele podniku 

Vá�ení obchodní p �átelé, vá�ené dámy, vá�ení pánové, 

dovolte mi, abych Vás informoval o � innosti a hospoda�ení 
VOP CZ, s. p. Šenov u Nového Ji� ína, za uplynulý rok.  

Rok 2012 byl pro podnik d� le�itý z n � kolika d� vod� . 
Dne 16. 4. 2012 došlo zápisem do obchodního rejst� íku ke zm� n�  
názvu podniku z p� vodního VOP-026 Šternberk, s. p. na stávající 
VOP CZ, s. p. a zárove�  ke zm� n�  sídla podniku ze Šternberka 
do Šenova u Nového Ji� ína.  

V souladu se zám� ry Ministerstva obrany � eské republiky (dále jen Zakladatel) 
a dozor� í rady podniku došlo k 18. 7. 2012 k transformaci lokalit Brno, Slavi� ín, Vyškov 
na odšt� pné závody. Usnesení vlády � R � . 456 ze dne 19. 6. 2012 bylo výrazným mezníkem 
pro další restrukturalizaci VOP CZ. Cílem restrukturalizace bylo k 1. 1. 2013 p�evést majetek 
a pracovn� -právní vztahy z odšt� pných závod�  Slavi� ín a Vyškov do nov�  zalo�eného 
státního podniku - Vojenský technický ústav, s. p. a  z odšt� pného závodu Brno do nov�  
zalo�eného státního podniku Vojenský výzkumný ústav , s. p.  

Dle rozhodnutí Dozor� í rady a zakladatele �ešil management podniku proces prodeje 
lokality Šternberk tak, aby tato lokalita mohla být v prvních m� sících roku 2013 cestou 
sout� �e o nejvyšší nabídnutou cenu prodána. 

Ke všem výše uvedeným aktivitám musel management ve spolupráci 
se Zakladatelem realizovat celou �adu pot�ebných krok�  tak, aby zám� ry a všechny 
související úkoly byly ve výše uvedených oblastech beze zbytku spln� ny. 

Rozhodující � innosti a kapacity vrcholového a st�edního managementu podniku, 
v� etn�  všech zam� stnanc� , byly orientovány na napl� ování obchodního a finan� ního plánu 
na rok 2012 schváleného dozor� í radou. V pr� b� hu roku se da�ilo napl� ovat obchodní 
a finan� ní plán ve výrobní oblasti. Naproti tomu vznikaly problémy u aplikovaného výzkumu 
a vývoje v odšt� pných závodech Brno a Vyškov zp� sobené sni�ováním po�adavk �  a pot�eb 
ze strany Zakladatele. Obchodní a finan� ní plán se nám poda�ilo naplnit, o � em� sv � d� í 
dosa�ené ekonomické výsledky. Podnik kon � il hospoda�ení roku 2012 jako zdravý, 
prosperující a rozvíjející se, s dobrým potenciálem pro další rozvoj v následujících letech. 
V oblasti výrobních a vývojových aktivit jsme se výrazn�  posunuli k rozší�ení portfolia 
zahrani� ních obchodních partner�  a rovn� � jsme výrazn �  postoupili ve vývoji vlastních 
finálních výrobk� , které chceme v dalším období realizovat na trhu v oblasti civilní a vojenské 
produkce.  

V pr� b� hu roku 2012 jsme investovali nemalé finan� ní prost�edky pro rozvoj 
technologií výroby a vytvo�ili podmínky pro budoucí investi� ní akce s plánem realizace 
v roce 2013.  

Výraznou kapitolou aktivit ve speciálu bylo pokra� ování realizace projektu PANDUR, 
kde podnik úsp� šn�  splnil všechny plánované úkoly s tím, �e tento pro jekt m� l i v r. 2012 
pozitivní dopad na jeho ekonomiku.  Na druhé stran�  byl podnik v r. 2012 negativn�  
poznamenán nedostatkem zakázek v tradi� ních oblastech podnikání a to je oprava pozemní 
vojenské techniky.  

Jak ji� bylo uvedeno výše, výborné výsledky hospoda �ení za rok 2012 byly dosa�eny 
p�i� in� ním všech zam� stnanc�  podniku, ale i výte� nou spoluprací s našimi obchodními 
partnery, za co� všem d � kuji. Rovn� � d � kuji za velmi dobrou spolupráci zam� stnanc� m 



Výro � ní zpráva  /  5 
 

Zakladatele, Generálního štábu Armády � R a Armád�  � R, � len� m dozor� í rady a financující 
bance. Velice si vá�ím této spolupráce, a to nejen na úrovni nejvyšších p�edstavitel�  
uvedených institucí, ale i na ni�ších stupních �ízení. 

V dalším období p�eji všem zam� stnanc� m podniku, zam� stnanc� m Zakladatele 
a obchodním partner� m pevné zdraví a hodn�  pracovních úsp� ch� .  

 

 

 

 Ing. Adolf Ve�mi�ovský 
 �editel podniku 
 VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Ji� ína 
 
 

 

 

  



Výro � ní zpráva  /  6 
 

Profil podniku 

Obchodní jméno a sídlo 

VOP CZ, s. p., Dukelská 102, Šenov u Nového Ji� ína, PS�  742 42 
I� :  000 00 493 
DI� :  CZ00000493 
Tel.:  ++420 556 783 111 
Fax:  ++420 556 701 734 
E-mail:  vop@vop.cz 
URL:  http://www.vop.cz 

Hlavní cíl podnikání 

P�ednostní strategické dodávky a slu�by pro obranu a bezpe� nost státu, výroba a dodávky 
nové vojenské techniky, generální a jiné opravy vojenské techniky, výzkum, vývoj 
a modernizace speciální vojenské techniky a materiálu, výzbroje, výbušnin, munice a raket 
a jejich zkoušení, servisní slu�by a technická pomo c vojsk� m. 

Strojírenská výroba, zkušebnictví. 

Úplný vý� et p�edm� tu podnikání je uveden v obchodním rejst� íku. 

Zalo�ení 

VOP CZ, s. p. (dále jen VOP CZ), je státní podnik zalo�ený Ministerstvem obrany � R (dále 
jen MO � R) provád� jící podnikatelskou � innost s majetkem státu vlastním jménem 
a na vlastní odpov� dnost.  

Podnik vznikl v roce 1951. Zápisem do obchodního rejst� íku v roce 1998 se podnik pova�uje 
za podnik vzniklý podle zákona � . 77/1997 Sb. 

Do 15. dubna 2012 byl podnik registrován jako VOP-026 Šternberk, s. p., Olomoucká 
1841/175, Šternberk, PS�  785 01. Dne 16. dubna 2012 zm� nil své obchodní jméno a sídlo 
na VOP CZ, s. p., Dukelská 102, Šenov u Nového Ji� ína, PS�  742 42. 

Statutární orgán 

Ing. Adolf Ve�mi�ovský…………………………….. Štramberk, Novoji� ínská 960, PS�  742 66 
�editel 
Ing. Lumír Hajný……………………………………… Nový Ji� ín, Skalky 1238/12, PS�  741 01 
1. zástupce �editele  

Dozor � í rada 

V roce 2012 došlo ke zm� n�  ve slo�ení dozor � í rady a k 31. 12. 2012 bylo její slo�ení 
následující: 

p�edseda Ing. Peter Sz� nyi, MBA 
místop�edseda Ing. Pavlina Va� ková 
� len Ing. Vlastimil Picek 
� len Ing. Jan Vylita, FCCA, CFE 



Výro � ní zpráva  /  7 
 

� len Ing. Michael Hrbata 
� len brig. gen. Ing. Vladimír Halenka 
� len Ing. Libor Karásek 
� len Ing. Vladimír Vá� a 

Organiza � ní uspo �ádání 
V roce 2012 probíhal proces vnit�ní restrukturalizace podniku. K 18. 7. 2012 byly vytvo�eny 
z lokalit Vyškov, Brno a Slavi� ín odšt� pné závody. 

Lokalita Šenov u Nového Ji � ína 

V oblasti výroby a slu�eb pro speciální u�ití byla � innost lokality zam�� ena na pokra� ování 
výroby kolových bojových vozidel p� choty PANDUR, vývoj a výrobu variant PANDUR, 
vývojové dota� ní projekty pro Armádu � eské republiky (dále jen A� R) a opravy pozemní 
techniky. 

V oblasti výroby a slu�eb pro civilní sektor se lok alita, která m� la nejvyšší objem civilní 
výroby, zam�� ovala na rozvoj spolupráce se stávajícími zákazníky, ale i na vyhledávání 
dalších potenciálních partner�  a nových oblastí výroby. Vysokou prioritu lokalita p� i�adila 
pokra� ování vývojového projektu vlastního výrobku – malého stavebního stroje Dapper. 

Lokalita Šternberk 

V souvislosti s rozhodnutím dozor� í rady a MO � R o prodeji celého areálu v roce 2013, 
došlo v pr� b� hu roku 2012 k útlumu a postupnému p�evodu výroby do lokality Šenov 
u Nového Ji� ína. 

Odšt � pný závod Vyškov 

Odšt� pný závod Vyškov se zam�� oval p�edevším na vývoj, realizaci speciální výroby 
a zkušebnictví hlavn�  pro A� R. 

V pr� b� hu roku docházelo ke sni�ování po�adavk �  zákazník�  a z tohoto d� vodu došlo 
k poklesu tr�eb oproti stanovenému plánu, co� v d � sledku vedlo ke sni�ování po � tu 
zam� stnanc� .  

Významnou roli v oblasti zkušebnictví hrály zkoušky obrn� ných vozidel PANDUR, které 
pokryly kapacity v roce 2012.  

Odšt � pný závod Slavi � ín 

Ve jmenovaném odšt� pném závod�  pokra� oval trend sni�ování poptávky ze strany A � R. 
Odšt� pný závod spolupracoval na výrob�  varianty pr� zkumného kolového bojového vozidla 
pro lokalitu Šenov u Nového Ji� ína.  

Odšt � pný závod Brno 

V pr� b� hu roku 2012 pokra� ovaly práce v oborech vojenské chemie, materiálového 
in�enýrství a elektronického boje pro projekty obra nného výzkumu a vývoje, které však m� ly 
klesající tendenci. 



Výro � ní zpráva  /  8 
 

2011 2012

49 62

51 38

Prodej podle u�ití v %

Speciál Civil

2011 2012

60
83

40
17

Prodej podle teritorií v %

Export Tuzemsko

Vývoj podnikatelské � innosti 

VOP CZ v roce 2012 diverzifikoval své zákaznické portfolio a rozší� il po� et odb� ratel� . 
P�es pokra� ující pokles zakázek a projektových úkol�  pro A� R, vzrostl obrat podniku vlivem 
zakázky na projekt PANDUR pro zahrani� ního zákazníka. Obrat podniku vzrostl proti 
roku 2011 o 35 % a dosáhl výše 2 885 mil. K�   

V roce 2012 podnik rozvíjel dv�  základní oblasti � innosti: 

·  výzkum, vývoj, výroba a slu�by pro speciální (voje nské) u�ití, 
·  vývoj, výroba a slu�by pro civilní sektor. 

Výroba a slu�by pro speciální (vojenské) u�ití 

V roce 2012 p�evá�il objem dodávek speciální produkce (62 %) nad dodávkami pro civilní 
sektor (38 %), zejména z d� vod� : 

·  významného pln� ní v rámci projektu 
výroby kolového obrn� ného 
bojového vozidla p� choty PANDUR 
a jeho variant pro zahrani� ního 
zákazníka (64 % z celkového 
prodeje v oblasti výroby a slu�eb pro 
speciální u�ití). 

·  udr�ení tr�eb s ostatními zákazníky. 
V roce 2012 se prohloubil pokles 
objednávek ze strany MO � R, jejich� 
podíl � inil pouze 5 % z celkového prodeje v oblasti výroby a slu�eb pro speciální u�ití. 

Výroba a slu�by pro civilní sektor 

P�es vysoký nár� st speciální výroby 
a slu�eb (projekt PANDUR) byla velmi 
významnou � inností podniku výroba 
a slu�by pro civilní sektor, kde podnik 
zam�� il velkou pozornost 
na marketinkovou � innost a investice 
do strojního vybavení. Proti roku 2011 se 
zvýšily tr�by v civilním sektoru o 4 %. 
Export v této oblasti dosáhl 91 % 
celkového objemu civilní produkce 
a to p�edevším do SRN, Nizozemska, 
Francie a Velké Británie. Podnik se p�i 
své expanzi zam�� oval a dále bude zam�� ovat na nové segmenty trhu. 

V obchodní � innosti bude i v dalším období zam�� ena pozornost na hledání nových 
p�íle�itostí k uplatn � ní výrobních schopností podniku na zahrani� ním i tuzemském trhu, 
zejména zajiš�ováním nové výrobkové nápln� , rozši�ováním spolupráce se stávajícími 
zákazníky a získáváním nových odb� ratel� .  

Podnik neustále posiluje prodej pro export v obou segmentech u�ití a v roce 2012 � inily 
celkové dodávky do zahrani� í 83 % celkové produkce.  



Výro � ní zpráva  /  9 
 

Šenov
84%

Šternberk
8%Vyškov

3%
Slavi� ín

3%
Brno
2%

Procentní podíl tr�eb (ú � ty 601, 602, 604) 
podle lokalit

Zkušebnictví  

VOP CZ pr� b� �n �  rozvíjel zkušebnictví, jako d� le�itou sou � ást svého podnikání. K výkonu 
této � innosti m� l podnik k dispozici 3 akreditované zkušební laborato�e a certifika� ní orgán 
na výrobky. Zkušební laborato�e se dále � lenily na zkušebny podle oblasti provád� ní 
zkoušek. 

Zkušebnictví se aktivn�  podílelo p� i zavád� ní nové výzbroje do A� R. 

Trvale dobré výsledky dosahovalo v oblasti zkoušení vozidel, munice, zbraní 
a elektromagnetické kompatibility. Zkušebny jsou schopny pln�  zabezpe� ovat zkoušky nejen 
pro A� R, ale i pro další tuzemské a zahrani� ní zákazníky.  

Ekonomika 
Hospodá�ské výsledky podniku byly v roce 2012 velmi p�íznivé. Proti roku 2011 se 
hospodá�ský výsledek zvýšil 2,6 krát a dosáhl hodnoty 168 230 tis. K�  po zdan� ní. Na výši 
výsledku m� lo vliv zvýšení tr�eb podniku a úspora náklad � , a to i p�es zvýšené finan� ní 
náklady zp� sobené siln� jší � eskou korunou v�� i euru. 

Celkový obrat podniku dosáhl v roce 2012 
výše 2 885 mil. K�  a proti roku 2011 se 
zvýšil o 35 %. 

Podnik byl i v roce 2012 stabilní, m� l 
dostate� né finan� ní prost�edky na provoz 
i investice. 

Detailní informace o hospoda�ení podniku 
jsou obsa�eny v P �íloze ú� etní záv� rky, 
která je sou� ásti této výro� ní zprávy. 

Jakost a environment 

Systém zabezpe � ování jakosti, certifikace a akreditace: 

Strategickým cílem VOP CZ v roce 2012 byl další rozvoj integrovaného systému 
managementu podniku, spo� ívající v integraci po�adavk �  norem � SN EN ISO 9001, 
� SN EN 14 001 a OHSAS 18 001 do podnikových proces� . 

Na základ�  kladných výsledk�  externích audit�  akreditovanými organizacemi, podnik 
úsp� šn�  obhájil ud� lené certifikáty, osv� d� ení a akreditace. V sou� asné dob�  je dr�itelem 
následujících certifikát� , osv� d� ení a akreditací: 

P� iznané certifikace 
-  � SN EN ISO 9001:2009, Systémy managementu jakosti. 
-  � SN EN ISO 14001:2005, Systémy environmentálního managementu. 
-  OHSAS 18001:2007, Systém managementu bezpe� nosti a ochrany zdraví p� i práci.   
-  � SN EN ISO 3834 – 2:2006, Po�adavky na kvalitu p � i sva�ování. 
-  � SN EN 15 485, Po�adavky na sva �ování kolejových vozidel. 
-  � SN EN ISO 1090-2, Sva�ované konstrukce. 

 



Výro � ní zpráva  /  10 
 

P� iznaná osv � d� ení a oprávn � ní 
-  Osv� d� ení o shod�  systému jakosti s po�adavky � OS 051622 (AQAP 2110). 
-  Osv� d� ení na provád� ní opravárenské � innosti výrobk�  TATRA typové �ady T810. 
- Oprávn� ní ú�adem pro civilní letectví na zkoušení leteckých pozemních za�ízení. 
- Osv� d� ení k � innostem k modifikaci vojenské letecké techniky. 
- Osv� d� ení o aprobaci podniku k opravám kontejner� m ISO �ady 1.  

P� iznaná osv � d� ení o akreditaci v souladu s � SN EN ISO/IEC 17025 
-  1103 - VOP CZ, s. p.,  

·  I� : 00000493. 
·  Odbor zkoušení techniky - zkušební laborato�. 
·  P�edm� t akreditace: zkoušky vozidel, seismické zp� sobilosti, mechanické odolnosti, 

m�� ení hluk� , teplot a vibrací, zkoušky osobních ochranných prost�edk� , záchytných 
sítí, elektrických silových zdroj� , elektromagnetické kompatibility, elektrické 
bezpe� nosti, tenzometrie, fyzikálních veli� in a tribotechnické diagnostiky. 

-  3064 - VOP CZ, s. p.,  
·  I� : 00000493. 
·  Certifika� ní orgán pro certifikaci výrobk� . 
·  P�edm� t akreditace: osobní ochranné prost�edky; záchytné sít�  proti pádu z výšky; 

elektrická generátorová soustrojí; elektrické p�ístroje, za�ízení a spot�ebi� e; rádiová 
za�ízení; telekomunika� ní koncová za�ízení. 

-  1128 - VOP CZ, s. p.,  
·  I� : 00000493. 
·  Odbor zkušebnictví - zkušební laborato�. 
·  P�edm� t akreditace: zkoušení zbraní, munice, výbušnin, balistických ochranných 

prost�edk�  a muni� ních obal� . 

-  1449 - VOP CZ, s. p.,  
·  I� : 00000493. 
·  St�edisko zkoušení VTÚO Brno. 
·  P�edm� t akreditace: zkoušky klimatické a korozní odolnosti nát� rových systém�  

a výrobk� , mechanických vlastností kovových a keramických materiál� , stanovení 
parametr�  drsnosti, metalografické zkoušky, zkoušky spektrálních charakteristik 
maskovacích materiál� , ú� innosti dekontaminace materiál�  a prost�edk�  ochrany 
osob. 

Napln� ním po�adavk �  na �ízení podnikových proces�  a obhájenou certifikací a akreditací 
integrovaného systému managementu, podnik spl� uje po�adavky trhu EU a po�adavky 
NATO k realizaci projekt�  komer� ních a speciálních produkt� . 

Personální a sociální vývoj 
V roce 2012 podnik pokra� oval v procesu realizace dalších organiza� ních zm� n, které 
probíhaly v souladu s rozhodnutím zakladatele, tj. zeštíhlení � ídícího procesu, podpora 
rozší�ené p� sobnosti, samostatnosti a odpov� dnosti lokalit Slavi� ín, Vyškov a Brno – 
vytvo�ením samostatných odšt� pných závod�  s ú� inností od 18. 7. 2012. 

Obchodní cíle podniku byly zabezpe� eny s pr� m� rným stavem 1 321 zam� stnanc� , co� 
p�edstavovalo pokles proti roku 2011 o 119 osob, avšak s rozdílným vývojem stavu 
zam� stnanosti v jednotlivých lokalitách. Postupn�  docházelo k nár� stu stavu zam� stnanc�  



Výro � ní zpráva  /  11 
 

v lokalit�  Šenov u Nového Ji� ína, a to v p� ímé souvislosti s realizovanými organiza� ními 
zm� nami v ostatních lokalitách.  

V rámci projektu „Rozvoj zam� stnanc�  � len�  okresní hospodá�ské komory BRNO – venkov“ 
získal podnik pro své zam� stnance ú� ast na vzd� lávacích projektech v� etn�  doprovodných 
aktivit s finan� ní podporou z prost�edk�  Evropského sociálního fondu ve výši 442 tis. K� . 
Pro zam� stnance ohro�ené ztrátou zam � stnání z lokality Šternberk jsme zajistili ú� ast 
ve 4 projektech, do kterých se zapojilo celkem 40 zam� stnanc�  s celkovými náklady 
344 tis. K� . 

V pr� b� hu celého roku podnik úsp� šn�  spolupracoval se školami všech stup��  vzd� lávání 
formou prezentací pracoviš�  p�ímo v areálu podniku, navázání spolupráce s odbornými 
u� ilišti a st�edními školami (realizace u�� ovských a ro� níkových praxí, ú� ast na „Dnech 
otev�ených dve�í“ apod.) a v neposlední �ad�  i zadáváním témat diplomových prací 
pro studenty vysokých škol. 

V oblasti BOZP podnik pravideln�  monitoroval a vyhodnocoval postupy p�i dosahování cíl�  
a cílových hodnot v oblasti �ivotního prost �edí, zdraví a bezpe� nosti všech zam� stnanc� . 
Zvýšená pozornost byla v� nována prevenci úraz�  a nemocí z povolání. 

Stejn�  jako v p�edchozích obdobích, i v roce 2012, se nám poda�ilo zabezpe� it 
zam� stnávání osob se zdravotním posti�ením ve výši povi nného 4 % podílu na celkovém 
po� tu zam� stnanc� , dle § 83, zákona 435/2004 Sb., o zam� stnanosti. Povinný podíl byl 
napln� n kombinací zákonem daných mo�ností v zam � stnávání v pracovním pom� ru 
a náhradního pln� ní. 

Rozvoj informa � ních technologií 
V rámci informa� ních technologií podnik investoval finan� ní prost�edky nejen na modernizaci 
server�  v lokalit�  Šenov u Nového Ji� ína, ale i v oblasti implementací, kdy byl realizován 
projekt implementace mana�erského informa � ního systému – Business Inteligence, který se 
zabývá oblastí tvorby business plánu a finan� ního plánu. Sou� asn�  probíhal projekt 
implementace � arových kód�  ve skladu polotovar� , který �eší implementaci vybraných 
program�  na mobilní za� ízení a on-line zpracování p� íjm�  do meziskladu. 

Výzkum a vývoj 
V roce 2012 byl výzkum a vývoj zam�� en na �ešení projekt�  pro Zakladatele a na �ešení 
vlastních projekt�  podniku. 

K vybraným projekt� m roku 2012 pat� ily p�edevším následující: 

V oblasti detekce chemických, radioaktivních a biologických látek dota� ní programový projekt 
pro MO � R – Souprava lehkého obrn� ného vozidla S-LOV-CBRN. V rámci programového 
projektu byla dokon� ena výroba prototypu, provedeny podnikové, kontrolní a schvalovací 
zkoušky.  



Výro � ní zpráva  /  12 
 

V oblasti dekontaminace dota� ní projekt Za�ízení pro dekontaminaci bojové techniky – 
LINKA-08. V rámci projektu byl vyroben prototyp, byla realizována etapa zpracování 
pr� vodní a provozní dokumentace. Dále byly provedeny podnikové, kontrolní, schvalovací 
a vojskové zkoušky v sou� innosti s odšt� pnými závody Brno, Vyškov a Slavi� ín. 

                             

V oblasti malokapacitní dekontaminace dota� ní projekt Malý dekontamina� ní automobil – 
MDA. V rámci projektu byla realizována etapa zpracování konstruk� ní dokumentace 
pro výrobu prototypu a nastavena opat�ení ve výrobní � innosti s plánovaným ukon� ením 
výroby prototypu v únoru 2013, aby bylo mo�no zaháj it podnikové zkoušky.  

                    

V oblasti bezpe� nostních technologií dota� ní projekt Pracovišt�  ochrany VIP osob – 
POVIPO. V rámci projektu byl vyroben prototyp, byla realizována etapa zpracování pr� vodní 
a provozní dokumentace. Dále byly provedeny podnikové, kontrolní a schvalovací zkoušky 
a � ást vojskových zkoušek. 

                              

Vlastní projekt Malý stavební stroj DAPPER. V rámci projektu byla realizována výroba 
prototypu DAPPER � . 2 a 3. Dále byla zpracována konstruk� ní dokumentace Malého 
stavebního stroje DAPPER 3. generace. 



Výro � ní zpráva  /  13 
 

                                  

Vlastní projekt Skener podvozk�  vozidel zam�� ený do sféry bezpe� nostních technologií. Byly 
vyvinuty, vyrobeny a instalovány dva kusy stabilních skener�  podvozk�  zabudovatelných 
do vozovky pro porovnání sken�  podvozk�  vozidel a detekci cizích � ástí umíst� ných 
na podvozek vozidla. 

 

V oblasti vlastních projekt�  byly zahájeny � innosti pro získání podklad�  pro konstrukci 
a stavbu prototyp�  pozemních robotických vozidel a dálkov�  ovládaných manipulátor� . 

Vývoj hospoda �ení  
Podnik se na základ�  usnesení vlády � R a rozhodnutí Zakladatele k 1. 1. 2013 
restrukturalizoval. K tomuto datu se z podniku vy� lenily odšt� pné závody Vyškov, Slavi� ín 
a Brno a p�ešly do nov�  vzniklých státních podnik� . Odšt� pný závod Brno p�ešel 
do Vojenského výzkumného ústavu, s. p. Odšt� pné závody Slavi� ín a Vyškov p�ešly 
do Vojenského technického ústavu, s. p.  

K 1. 3. 2013 podnik prodal nepot�ebný majetek z lokality Šternberk 

Vzhledem k ukon� ení výroby PANDUR v 1. pololetí 2013, poklesu zakázek ze strany A� R 
v� . dota� ních projekt�  výzkumu a vývoje se bude podnik výrazn� ji orientovat ve své 
marketinkové � innosti na hledání nových p� íle�itostí k uplatn � ní výrobních schopností 
podniku na zahrani� ním i tuzemském trhu, zejména hledáním nových odb� ratel�  s produkcí 
odpovídajícímu našemu výrobnímu zam�� ení.  

Hledání nové výrobkové nápln� , rozši�ování spolupráce se stávajícími zákazníky 
a vyhledávání nových odb� ratel�  je jednou z hlavních cíl�  podniku. 

Ve finan� ním plánu na rok 2013 jsme si stanovili cíl v oblasti tr�eb za výrobky a slu�by 
ve výši 1 335 mil. K� .  

Restrukturalizací podniku, sni�ováním náklad �  a zvýšením produktivity a rentability výroby 
chceme dosáhnout hospodá�ského výsledku ve výši 130 mil. K�  p�ed zdan� ním.  



 

Zpráva auditora  /  14 
 

Zpráva auditora 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zpráva auditora  /  15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Rozvaha  /  16 

 

Rozvaha 
 

Ozna� . A K T I V A 	 ádek B� �né ú � etní období  Minulé ú� . období 

       Brutto   Korekce   Netto   Netto  

a b c 1 2 3 4 

  AKTIVA CELKEM              (� . 002+003+031+063)=067 001 4 809 324 -2 437 273 2 372 051 2 112 008
 A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 
 B. Dlouhodobý majetek                           (� . 004+013+023) 003 3 364 974 -2 317 947 1 047 027 1 089 184
 B.  I. Dlouhodobý nehmotný majetek               (� . 005 a� 012) 004 80 474 -63 971 16 503 20 471
 B.  I.  1. Z�izovací výdaje 005 
           2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006 
           3. Software 007 70 910 -55 907 15 003 20 045
           4. Ocenitelná práva 008 8 174 -8 064 110 138
           5. Goodwill 009 
           6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010 
           7. Nedokon� ený dlouhodobý nehmotný majetek 011 1 390 0 1 390 100
           8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 188
 B.  II. Dlouhodobý hmotný majetek                   (� . 014 a� 022) 013 3 284 500 -2 253 976 1 030 524 1 068 713
 B.  II. 1. Pozemky 014 58 665 0 58 665 58 512
           2. Stavby 015 1 920 405 -1 121 123 799 282 826 819
           3. Samostatné movité v� ci a soubory  movitých v� cí 016  1 260 821 -1 132 853 127 968 152 975
           4. P� stitelské celky trvalých porost�  017 
           5. Dosp� lá zví�ata a jejich skupiny 018 
           6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019 323 0 323 323 
           7. Nedokon� ený dlouhodobý hmotný majetek 020 35 096 0 35 096 22 883
           8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021 9 190 0 9 190 7 201
           9. Oce� ovací rozdíl k nabytému majetku 022 
 B. III. Dlouhodobý finan� ní majetek                  (� . 024 a� 030) 023 
 B. III. 1. Podíly v ovládaných a � ízených osobách 024 
            2. Podíly v ú� et.jednot.pod podstatným vlivem 025 
            3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026 
            4. P� j� ky a úv� ry-ovládající a � ídicí osoba, podstatný vliv 027 
            5. Jiný dlouhodobý finan� ní majetek 028 
          6. Po�izovaný dlouhodobý finan� ní majetek 029 
          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan� ní majetek  030 

 C. Ob� �ná aktiva                            ( � . 032+039+048+058) 031 1 429 107 -119 326 1 309 781 1 011 900
 C.   I. Zásoby                                                     (�. 033 a� 038) 032 409 363 -66 893 342 470 510 883
 C.   I. 1.  Materiál 033 172 770 -51 304 121 466 190 191
           2. Nedokon� ená výroba a polotovary 034 192 300 -11 726 180 574 272 658
           3. Výrobky 035 44 078 -3 863 40 215 37 984
           4. Mladá a ostatní zví�ata a jejich skupiny 036 
           5. Zbo�í 037 
           6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038 215 0 215 10 050
 C.  II. Dlouhodobé pohledávky                          (� . 040 a� 047) 039 8 306 0 8 306 0
 C.  II. 1. Pohledávky z obchodních vztah�  040 8 306 0 8 306 0
           2. Pohledávky-ovládající a � ídící osoba 041 
           3. Pohledávky-podstatný vliv 042 
           4. Pohledávky za spole� níky, � leny dru�stva a za 

ú� astníky sdru�ení  
043 

           5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044 
           6. Dohadné ú� ty aktivní 045 
           7. Jiné pohledávky 046 
           8.   Odlo�ená da � ová pohledávka 047 
 C.  III.   Krátkodobé pohledávky                           (� . 049 a� 057) 048 275 956 -52 433 223 523 253 913
 C.  III.1. Pohledávky z obchodních vztah�  049 232 555 -48 340 184 215 222 952
            2. Pohledávky-ovládající a � ídící osoba 050 
            3. Pohledávky-podstatný vliv 051 
            4. Pohledávky za spole� níky, � leny dru�stva a sdru�ení 052 

            5. Sociální zabezpe� ení a zdravotní pojišt� ní 053 
            6. Stát - da� ové pohledávky 054 13 225 0 13 225 2 487
            7. Krátkodobé  poskytnuté zálohy 055 2 817 0 2 817 5 222
            8. Dohadné ú� ty aktivní 056 3 912 -3 912 0 5
            9. Jiné pohledávky 057 23 447 -181 23 266 23 247
 C. IV.  Krátkodobý finan� ní majetek                   (� . 059 a� 062) 058 735 482 0 735 482 247 104
 C. IV. 1. Peníze 059 720 0 720 776
            2. Ú� ty v bankách 060 734 762 0 734 762 22 843
            3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061 0 0 0 223 485
         4. Po�izovaný krátkodobý finan� ní majetek 062 

 D.  I. � asové rozlišení                                      (� . 064 a� 066) 063 15 243 0 15 243 10 924
 D.  I.  1. Náklady p�íštích období 064 317 0 317 872
            2. Komplexní náklady p�íštích období 065 14 920 0 14 920 10 049
            3. P�íjmy p�íštích období 066 6 0 6 3

 Kontrolní � íslo                                           (�.001 a� 066) 999 19222053 -9749092 9472961 8437108

 



 

Rozvaha  /  17 
 

 

 

 

 

 

 

Ozna� . P A S I V A �ád. Stav v b� �ném ú � etním období Stav v minulém ú� etním období 

a b c 5 6 
  PASIVA CELKEM                                        (� . 068+086+119)=�. 001 067 2 372 051 2 112 008
 A. Vlastní kapitál                                          (� . 069+073+078+081+085) 068 1 813 200 1 647 592
 A.  I. Základní kapitál                                                            (� . 070 a� 072) 069 1 175 137 1 175 137
 A.  I. 1. Základní kapitál                            070 1 175 137 1 175 137
          2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 
          3. Zm� ny základního kapitálu 072 
 A. II. Kapitálové fondy                                                          (� . 074 a� 077) 073 135 643 128 014
 A. II. 1. Emisní á�io 074 
           2. Ostatní kapitálové fondy 075 135 643 128 014
           3. Oce�  .rozdíly z p�ecen� ní majetku a závazk�  076 
           4. Oce� . rozdíly z p�ecen� ní p�i p�em� nách  077 

 A. III. Rezervní fondy, ned� litelný fond a ostatní fondy ze zisku                                        
(� . 079 a� 080) 

078 243 936 246 548

 A. III.1. Zákonný rezervní fond / Ned� litelný fond 079 117 514 117 514
           2. Statutární a ostatní fondy 080 126 422 129 034
 A. IV.  Výsledek hospoda�ení minulých let                              (� .082 a� 084) 081 90 254 34 629
 A. IV.1. Nerozd� lený zisk minulých let 082 90 254 34 629
           2.  Neuhrazená ztráta minulých let 083 

           3.  Výsledek hospoda�ení ve schvalovacím �ízení 084 
  Výsledek hospod. b� �ného ú � et .období  (+/-)  168 230 63 264
 A.  V. [� . 001-(069+073+078+081+086+119)] =�.060 VZaZ 085 
 B. Cizí zdroje                                                      (�. 087+092+103+115) 086 557 089 457 326
 B. I. Rezervy                                                                       (� . 088 a� 091) 087 213 482 62 009
 B. I.   1. Rezervy podle zvláštních právních p�edpis�  088 
           2. Rezervy na d� chody a podobné závazky 089 
           3. Rezerva na da�  z p�íjm�  090 
           4. Ostatní rezervy 091 213 482 62 009
 B.  II. Dlouhodobé závazky                                                   (� . 093 a� 102) 092 140 0
 B.  II.1. Závazky z obchodních vztah�  093 140 0
           2. Závazky-ovládající a � ídící osoba 094 

           3. Závazky-podstatný vliv 095 
           4. Závazky ke spole� ník� m, � len� m dru�stva a k ú � astník� m sdru�ení 096 
           5. Dlouhodobé p�ijaté zálohy 097 
           6. Vydané dluhopisy 098 
           7. Dlouhodobé sm� nky k úhrad�  099 
           8. Dohadné ú� ty pasivní 100 
           9. Jiné závazky 101 
         10. Odlo�ený da � ový závazek 102 
 B. III. Krátkodobé závazky                                                    (� . 104 a� 114) 103 343 467 366 433
 B. III.1. Závazky z obchodních vztah�  104 227 862 300 408
           2. Závazky-ovládající a  � ídící osoba 105 
           3. Závazky-podstatný vliv 106 

           4. Závazky ke spole� ník� m, � len� m dru�stva a k ú � astník� m sdru�ení 107 
           5. Závazky k zam� stnanc� m 108 29 328 29 724
           6. Závazky ze sociálního zabezpe� ení a zdravotního pojišt� ní 109 16 383 17 403
           7. Stát - da� ové závazky a dotace 110 64 131 6 051
           8. Krátkodobé p�ijaté zálohy 111 115 5 573
           9. Vydané dluhopisy 112 
         10. Dohadné ú� ty pasivní 113 4 695 6 520
         11. Jiné závazky 114 953 754
 B. IV.  Bank. úv� ry a výpomoci                                              (� . 116 a� 118) 115 0 28 884
 B. IV.1. Bankovní úv� ry dlouhodobé 116 
           2. Krátkodobé bankovní úv� ry 117 0 28 884
           3. Krátkodobé finan� ní výpomoci 118 

 C.  I.   � asové rozlišení                                                          (� . 120 a� 121) 119 1 762 7 090
 C.  I. 1. Výdaje p�íštích období 120 167 5 495
          2. Výnosy p�íštích období 121 1 595 1 595

  Kontrolní � íslo                                                              (� . 067 a� 121) 999 9318212 8377678



 

Výkaz zisku a ztráty  /  18 
 

Výkaz zisku a ztráty 
 

Ozna� ení T E X T 
� íslo Skute� nost v ú� etním období 

�ádku b� �ném minulém 

a b c 1 2 

I. Tr�by za prodej zbo�í  01 51 994 5 671 
             A. Náklady vynalo�ené na prodané zbo�í 02 51 333 2 547 
+ Obchodní mar�e                                                                                                            (� . 01-02) 03 661 3 124 
II. Výkony                                                                                                                       (� . 05 a� 07) 04 2 180 036 1 771 331
II.   1. Tr�by za prodej vlastních výrobk �  a slu�eb 05 2 185 947 1 623 723
       2. Zm� na stavu zásob vlastní � innosti 06 -99 151 88 303
       3. Aktivace 07 93 240 59 305
            B. Výkonová spot�eba                                                                                                       (� . 09+10) 08 1 198 217 1 151 112
             B.1. Spot�eba materiálu a energie 09 996 983 876 621
                 2. Slu�by 10 201 234 274 491

+ P�idaná hodnota                                                                                                       (� . 03+04-08) 11 982 480 623 343 
            C. Osobní náklady                                                                                                          (� . 13 a� 16) 12 595 265 610 945 
            C.1. Mzdové náklady 13 447 207 448 584 
                 2. Odm� ny � len� m orgán�  spole� nosti a dru�stva 14   
                 3. Náklady na sociální zabezpe� ení a zdravotní pojišt� ní 15 142 489 156 637 
                 4. Sociální náklady 16 5 569 5 724 
            D. Dan�  a poplatky 17 4 134 8 652 
            E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku                18 99 255 119 085 
III. Tr�by z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu                                                   (� . 20 + 21) 19 54 680 161 853 
III. 1. Tr�by z prodeje dlouhodobého majetku 20 2 257 114 995 
     2. Tr�by z prodeje materiálu 21 52 423 46 858 
            F. Z� statková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu                                (�. 23 + 24) 22 64 549 57 861 
            F. 1. Z� statková cena prodaného dlouhodobého majetku 23 30 15 012 
                 2. Prodaný materiál 24 64 519 42 849 
           G. Zm� na stavu rezerv a opr. polo�ek v provozní oblasti a  komplexní náklady p�íštích období 25 126 402 35 130 
IV. Ostatní provozní výnosy 26 188 096 179 946 
            H. Ostatní provozní náklady 27 101 324 57 167 
V. P�evod provozních výnos�                                                                                                                  28   
            I. P�evod provozních náklad�                                                                                                                 29   
 * Provozní  výsledek  hospoda�ení                           [� . 11-12-17-18+19-22-25+26-27+(-28)-(-29)] 30 234 327 76 302 
VI. Tr�by z prodeje cenných papír �  a podíl�  31   
           J. Prodané cenné papíry a podíly 32   
VII. Výnosy z dlouhodobého finan� ního majetku                                                           (� . 34+35+36) 33   
VII.  1. Výnosy z podíl�  v ovlád. a � ízených osobách a v ú� etních jednot .pod podst. vlivem 34   
        2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír�  a podíl�  35   
        3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan� ního majetku 36   
 VIII. Výnosy z krátkodobého finan� ního majetku 37 70 133 
           K. Náklady z finan� ního majetku 38   
IX. Výnosy z p�ecen� ní cenných papír�  a derivát�  39   
           L. Náklady z p�ecen� ní cenných papír�  a derivát�  40   
          M. Zm� na stavu rezerv a opravných polo�ek ve finan � ní oblasti  41   
X. Výnosové úroky 42 1 284 69 
           N. Nákladové úroky 43 216 639 
XI. Ostatní finan� ní výnosy 44 24 608 12 508 
           O. Ostatní finan� ní náklady 45 34 517 22 205 
XII. P�evod finan� ních výnos�                                                                                                                    46   
           P. P�evod finan� ních náklad�                                                                                                                   47   
* Finan� ní výsledek hospoda�ení           [�. 31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+(-46)-(-47)] 48 -8 771 - 10 134 
          Q. Da�  z p�íjm�  za b� �nou � innost                                                                                    (� . 50+51) 49 57 326 0 
          Q.1.  - splatná 50 57 326 0 
              2.  - odlo�ená 51   
** Výsledek hospoda�ení za b� �nou � innost (+/-)                                                        (� . 30+48-49) 52 168 230 66 168 
XIII. Mimo�ádné výnosy 53 0 0 
          R. Mimo�ádné náklady 54 0 2 904 
          S. Da�  z p�íjm�  z mimo�ádné � innosti                                                                               (� . 56+57)  55   
          S.1.  - splatná 56   
              2.  - odlo�ená 57   
* Mimo�ádný výsledek hospoda�ení                                                                             (� . 53-54-55) 58 0 -2 904 
         T. P�evod podílu na výsledku hospoda�ení spole� ník� m                                                                       59   
*** Výsledek hospoda�ení za ú� etní období    (+/-)                                                        (� . 52+58-59) 60 168 230 63 264 
**** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan� ním    (+/-)                                                    (� . 30+48+53-54) 61 225 556 63 264 

  Kontrolní � íslo                                                                                                             (� . 01 a� 61)  99 10754092 8835287 

 

 

 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  19 
 

P� íloha ú � etní záv � rky 
P�íloha je zpracována v souladu s vyhláškou � íslo 500/2002 Sb., ze dne 6. listopadu 2002, 
kterou se provád� jí n� která ustanovení zákona � . 563/1991 Sb., o ú� etnictví, ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis� , pro ú� etní jednotky, které jsou podnikateli ú� tujícími v soustav�  
podvojného ú� etnictví. 

Údaje p�ílohy vycházejí z ú� etních záznam�  ú� etní jednotky (ú� etní doklady, ú� etní knihy 
a ostatní ú� etní záznamy) a z dalších podklad� , které má ú� etní jednotka k dispozici. 

1. Obecné informace 

1.1. Popis ú � etní jednotky 
Rozvahový den, k n� mu� 
se sestavuje ú� etní záv� rka: 31. prosinec 2012 
Obchodní firma: VOP CZ, s. p.  
Sídlo: Šenov u Nového Ji� ína, Dukelská 102, PS�  742 42 
Právní forma: státní podnik 
Den zápisu: 30. � ervna 1989 
Den vzniku: 1. � ervence 1989 
Zapsán: u Krajského soudu v Ostrav� , oddíl A XIV, vlo�ka 150 
Identifika� ní � íslo: 000 00 493 
Da� ové identifika� ní � íslo: CZ00000493 
Telefon: ++420 556 783 111 
Fax: ++420 556 701 734 
URL: www.vop.cz 
 
Dne 16. dubna 2012 se firma p�ejmenovala v� etn�  zm� ny sídla na VOP CZ, s. p., 
Dukelská 102, Šenov u Nového Ji� ína, PS�  742 42 (dále jen VOP CZ). 

Od 1. ledna 2012 do 15. dubna 2012 byla firma registrována jako VOP-026 Šternberk, s. p., 
Olomoucká 1841/175, Šternberk, PS�  785 01.   

 

Hlavní p�edm� t podnikání: 

1. Uspokojování významných celospole� enských pot�eb a zájm�  státu v oblasti dodávek 
slu�eb a výrobk �  pro zajišt� ní obrany a bezpe� nosti státu, pln� ní závazk�  vyplývajících 
z � lenství v NATO a souvisejících s realizací reformy a profesionalizace armády 
� eské republiky. 

2. P�ednostní strategické dodávky a slu�by pro obranu a bezpe� nost státu, generální a jiné 
opravy vojenské techniky, výroby a dodávky nové speciální techniky, výzkum, vývoj 
a modernizace speciální vojenské techniky a materiál� , výzbroje, výbušnin, munice 
a raket a jejich zkoušení, montá�ní a servisní slu� by a technická pomoc vojsk� m. 

3. Poskytování technických, vojensko-technických, technicko-organiza� ních a technicko-
ekonomických slu�eb, �ešení, � inností a proces�  spojených nebo souvisejících 
s vyzbrojováním armády � eské republiky ve vybraných oborech a technologiích 
pozemních sil a logistiky. Slu�by, �ešení, � innosti a procesy spojené nebo související 
s vyzbrojováním jsou zejména: 

·  �ešení projekt�  vojenské v� dy, výzkumu a vývoje v oblasti p� írodních v� d 
a obranných technologiích. 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  20 
 

Pln� ní shora uvedených p�edm� t�  podnikání je zabezpe� ováno zejména prost�ednictvím 
t� chto �ivnostenských oprávn � ní: 

·  vývoj, výroba, opravy, úpravy, nákup, prodej, p�eprava, uschovávání, p� j� ování, 
znehodnocování a ni� ení zbraní, 

·  vývoj, výroba, opravy, úpravy, nákup, prodej, p�eprava, uschovávání, p� j� ování, 
znehodnocování a ni� ení st�eliva, 

·  montá�, opravy, rekonstrukce, revize, zkoušky vyhra zených tlakových za�ízení 
a periodické zkoušky nádob na plyny, 

·  opravy silni� ních vozidel, 

·  výroba, instalace a opravy elektrických stroj�  a p�ístroj� , 

·  montá�, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektr ických za�ízení, 

·  silni� ní motorová doprava nákladní, 

·  hostinská � innost, 

·  podnikání v oblasti nakládání s nebezpe� nými odpady, 

·  nákup a prodej, p� j� ování, vývoj, výroba, opravy, úpravy, uschovávání, skladování, 
p�eprava, znehodnocování a ni� ení bezpe� nostního materiálu 

·  opravy ostatních dopravních prost�edk�  a pracovních stroj� , 

·  montá�, opravy, revize a zkoušky zdvihacích za � ízení 

Úplný vý� et p�edm� t�  � inností a �ivnostenských oprávn � ní je uveden v Obchodním rejst� íku.  

1.2. Zm� ny a dodatky provedené v ú � etním období v obchodním rejst � íku 
V ú� etním období 2012 došlo k následujícím zm� nám, dodatk� m v obchodním rejst� íku. 

Druh zm � ny (dodatku) 
Datum zm � ny 

Zapsáno  Vymazáno  

Zm� na názvu a sídla obchodní firmy:  

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Ji� ína, Dukelská 102,  
PS�  742 42 

16. 4. 2012  

Zm� na názvu a sídla obchodní firmy:  

VOP-026 Šternberk s. p., Olomoucká 1841/175, Šternberk 
PS�  785 01 

 16. 4. 2012 

Statutární orgán:  

Ing. Ji� í Hanzl, datum narození 11. � íjna 1949, Šternberk, 
Olomoucká 1491/131, PS�  785 01 

 1. 2. 2012 

Odšt � pný závod:  

VOP CZ, s. p., odšt� pný závod VTÚO Brno 

I� : 000 00 493 

Sídlo: Brno – Pisárky, Vesla�ská 337/230, PS�  637 00 

P�edm� t podnikání: - montá�, opravy, revize a zkoušky 
tlakových za�ízení a nádob na plyny, 

- výroba nebezpe� ných chemických 
látek a nebezpe� ných chemických 
sm� sí a prodej chemických látek 
a chemických sm� sí klasifikovaných 

18. 7. 2012 31. 12. 2012 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  21 
 

jako vysoce toxické a toxické, 

- montá�, opravy, revize a zkoušky 
elektrických za�ízení, 

- obráb�� ství, 

- záme� nictví, nástrojá�ství, 

- výzkum, vývoj, výroba, ni� ení, 
zneškod� ování, zpracováním, nákup 
a prodej výbušnin, 

- zpracování návrhu katalogiza� ních 
dat, 

- výroba, obchod a slu�by neuvedené 
v p�ílohách 1 a� 3 �ivnostenského 
zákona, 

- výroba, instalace, opravy 
elektrických stroj�  a p�ístroj� , 
elektronických a telekomunika� ních 
za� ízení, 

- opravy ostatních dopravních 
prost�edk�  a pracovních stroj�  

Vedoucí odšt� pného závodu: RNDr. Bohuslav Šafá�, CSc., 
datum narození 23. 2. 1957, Brno, 
Klímova 2056/20, PS�  616 00 

18. 7. 2012 30. 10. 2012 

Vedoucí odšt� pného závodu: Ing. Bohuslav Res, CSc.,  
datum narození 18. 8. 1951, Brno, 
Oderská 256/12, PS�  616 00 

30. 10. 2012 31. 12. 2012 

Odšt � pný závod:  

VOP CZ, s. p., odšt� pný závod Vyškov 

I� : 000 00 493 

Sídlo: Vyškov, V. Nejedlého 691, PS�  682 03 

P�edm� t podnikání: - silni� ní motorová doprava – nákladní 
vnitrostátní provozovaná vozidly 
o nejv� tší povolené hmotnosti do 3,5 
tuny v� etn� , - nákladní vnitrostátní 
provozovaná vozidly o nejv� tší 
povolené hmotnosti nad 3,5 tuny,  - 
nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly o nejv� tší povolené 
hmotnosti do 3,5 tuny v� etn� , - 
nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly o nejv� tší povolené 
hmotnosti nad 3,5 tuny 

- montá�, opravy, revize a zkoušky 
tlakových za�ízení a nádob na plyny, 

- opravy silni� ních vozidel, 

- truhlá�ství, podlahá�ství, 

- obráb�� ství, 

18. 7. 2012 31. 12. 2012 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  22 
 

- záme� nictví a nástrojá�ství 

- zpracování návrhu katalogiza� ních 
dat 

- provozování st�elnic a výuka ve 
st�elb�  se zbraní 

- výroba, obchod a slu�by neuvedené 
v p�ílohách 1 a� 3 �ivnostenského 
zákona, 

- výroba, instalace, opravy 
elektrických stroj�  a p�ístroj� , 
elektronických a telekomunika� ních 
za� ízení, 

- opravy ostatních dopravních 
prost�edk�  a pracovních stroj�  

Vedoucí odšt� pného závodu: Ing. Ján Dzurenda, datum 
narození 28. 3. 1958, Vyškov-
Pazderna 114/31, PS�  682 03 

18. 7. 2012 31. 12. 2012 

Odšt � pný závod:  

VOP CZ, s. p., odšt� pný závod Slavi� ín 

I� : 000 00 493 

Sídlo: Slavi� ín, Dlouhá 300, PS�  763 21 

P�edm� t podnikání: - silni� ní motorová doprava – nákladní 
vnitrostátní provozovaná vozidly 
o nejv� tší povolené hmotnosti do 3,5 
tuny v� etn� , - nákladní vnitrostátní 
provozovaná vozidly o nejv� tší 
povolené hmotnosti nad 3,5 tuny,  - 
nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly o nejv� tší povolené 
hmotnosti do 3,5 tuny v� etn� , - 
nákladní mezinárodní provozovaná 
vozidly o nejv� tší povolené 
hmotnosti nad 3,5 tuny 

- montá�, opravy, revize a zkoušky 
elektrických za�ízení, 

- obráb�� ství, 

- záme� nictví a nástrojá�ství 

- výzkum, vývoj, výroba, ni� ení 
zneškod� ování, zpracování, nákup 
a prodej výbušnin 

- zpracování návrhu katalogiza� ních 
dat 

- provozování st�elnic a výuka a 
výcvik ve st�elb�  se zbraní 

- výroba, obchod a slu�by neuvedené 
v p�ílohách 1 a� 3 �ivnostenského 
zákona 

18. 7. 2012 31. 12. 2012 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  23 
 

- výroba, instalace, opravy 
elektrických stroj�  a p�ístroj� , 

- elektronických a telekomunika� ních 
za� ízení, 

- vývoj, výroba, opravy, úpravy, 
p�eprava, nákup, prodej, p� j� ování, 
uschovávání, znehodnocování a 
ni� ení zbraní a st�eliva, 

- nákup a prodej, p� j� ování, vývoj, 
výroba, opravy, úpravy, 
uschovávání, skladování, p�eprava, 
znehodnocování a ni� ení 
bezpe� nostního materiálu 

Vedoucí odšt� pného závodu: Ing. František Struha�, CSc., 
datum narození 1. 1. 1954, Slavi� ín -  
Divnice 121, PS�  763 21 

18. 7. 2012 24. 11. 2012 

Vedoucí odšt� pného závodu: RNDr. Vilém Vévoda, CSc.,  
datum narození 2. 8. 1957, U 
Zahrádek 478, Slavi� ín, PS�  763 21 

24. 11. 2012 31. 12. 2012 

1.3. Organiza � ní struktura ú � etní jednotky a její zásadní zm � ny v uplynulém 
ú� etním období 

Podnik VOP CZ byl do 17. � ervence 2012 � len� n do 5 lokalit, od 18. � ervence 2012 byly 
lokality Vyškov, Slavi� ín a Brno zapsány v obchodním rejst� íku, jako samostatné odšt� pné 
závody (dále jen odšt� pný závod): 

-  lokalita Šternberk, Olomoucká 1841/175, 785 01 Šternberk. Lokalita zabezpe� ovala úkoly 
podniku v oblasti oprav a modernizace kolové a pásové techniky, zabezpe� ovala 
sériovou koopera� ní výrobu v oboru sva�ovaných ocelových konstrukcí a montá�e 
strojních celk� , 

-  lokalita Nový Ji� ín, Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Ji� ína, Zabezpe� ovala úkoly 
podniku v oblasti oprav a modernizace kolové a pásové techniky, sou� asn�  
zabezpe� ovala sériovou koopera� ní výrobu v oboru sva�ovaných ocelových konstrukcí 
a montá�e strojních celk � , 

-  odšt� pný závod Vyškov, V. Nejedlého 693, 682 03 Vyškov. Odšt� pný závod 
zabezpe� oval úkoly podniku v oblasti speciální techniky, zkušebnictví (akreditovaná 
zkušební laborato� � . 1103), zabezpe� oval � innosti podniku jako autorizované osoby 
(AO 253) a akreditovaného certifika� ního orgánu, v malosériové výrob�  pro ozbrojené 
síly i pro civilní sektor, podpory proces�  vyzbrojování a technické pomoci u�ivatel � m 
vojenské techniky a materiál� , 

-  odšt� pný závod Slavi� ín, Dlouhá 300, 763 21 Slavi� ín. Zabezpe� oval úkoly podniku 
v oblasti výzkumné a vývojové � innosti (zbran� , zbra� ové systémy, munice a výbušniny, 
optika a logistické zabezpe� ení vojsk) a v oblasti zkušebnictví (akreditovaná zkušební 
laborato� � . 1128 a � . 1128.2, mobilní zkušebna, zkušebna optiky a robotických 
a senzorových subsystém� ), 

-  odšt� pný závod VTÚO Brno, Vesla�ská 230, 637 00 Brno. Zabezpe� oval úkoly podniku 
ve výzkumu, vývoji a testování speciálních materiál�  a technologií pro vojenské ú� ely 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  24 
 

i pro civilní sektor, a to v oblastech vojenské chemie, v oblasti elektronického boje 
a maskování, materiálového in�enýrství. 

Podnik byl rozd� len na samostatné organiza� ní útvary, které nem� ly právní subjektivitu. 
Útvary spolupracovaly v rámci d� lby práce na základ�  platných podnikových norem VOP CZ, 
na�ízení a p� íkaz�  vydaných nebo schválených �editelem podniku, který rozhoduje i p�ípadné 
spory. 

1.4. Statutární a dozor � í orgány k rozvahovému dni 

Statutární orgán 

�editel Ing. Adolf Ve�mi�ovský 
 tel.: ++420 556 783 200 

Zástupci � editele 

1. zástupce �editele Ing. Lumír Hajný - �editel útvaru finan� ního 
  tel.: ++420 556 783 204 

� lenové dozor � í rady k rozvahovému dni  

p�edseda Ing. Peter Sz� nyi, MBA 
místop�edseda Ing. Pavlina Va� ková 
� len Ing. Vlastimil Picek 
� len Ing. Jan Vylita, FCCA, CFE 
� len Ing. Michael Hrbata 
� len brig. gen. Ing. Vladimír Halenka 
� len Ing. Libor Karásek 
� len Ing. Vladimír Vá� a 

1.5. Významná skute � nost uplynulého období 
Vláda � eské republiky usnesením � íslo 456/V, ze dne 19. � ervna 2012 vzala na v� domí 
zám� r Ministerstva obrany � eské republiky transformovat vojenské opravárenské podniky.  

Ministr obrany v souladu s ustanovením § 4 a § 5 zákona � . 77/1997 Sb., o státním podniku, 
ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , a na základ�  usnesení vlády � . 456/V � eské republiky ze dne                 
19. � ervna 2012, rozhodl dne 29. srpna 2012, � .j. 452-1/2012-2697 o zalo�ení státních 
podnik�  Vojenský výzkumný ústav (VVÚ) a Vojenský technický ústav (VTÚ) k rozhodnému 
dni 1. zá�í 2012. 

Dne 4. 12. 2012 byla podepsána smlouva o bezúplatném p�evodu p� íslušnosti hospoda�it 
s majetkem státu, � inností a souvisejících práv a povinností, mezi VOP CZ, s. p. a novými 
státními podniky VVÚ a VTÚ s datem ú� innosti 1. ledna 2013. 

V roce 2011 dozor� í rada a MO � R, jako zakladatel rozhodl o prodeji nepot�ebného majetku 
lokality Šternberk. Prodej majetku se uskute� nil k 1. b�eznu 2013.  

1.6. Podíly na základním kapitálu v jiných spole � nostech 
Podnik nem� l �ádný podíl na základním kapitálu v jiných podnic ích a nem� l uzav�eny �ádné 
ovládací smlouvy s jinými podniky. 

 

 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  25 
 

1.7. Zam� stnanci podniku, osobní náklady 

Zam� stnanci - 
celkem

Z toho - � ídící 
pracovníci

Zam� stnanci - 
celkem

Z toho - � ídící 
pracovníci

Pr� m� rný po� et zam� stnanc�  (v osobách) 1 321 49 1 443 42

Mzdové náklady 447 207 45 982 448 584 38 176

Náklady na sociální zabezpe� ení a zdravotní pojišt� ní 142 489 14 124 156 637 12 807
Sociální náklady 5 569 125 5 724 112

Osobní náklady celkem 595 265 60 231 610 945 51 095

0 0
60 66

60 66Odm� ny � len�  statutárních a dozor � ích orgán �  podniku celkem

Odm� ny � len�  statutárních orgán�  podniku
Odm� ny � len�  dozor� ích orgán�  podniku

2012 2011

 

1.8. Poskytnutá pen � �itá � i jiná pln � ní 
Podnik v b� �ném období neposkytoval �ádné p � j� ky, úv� ry, zajišt� ní ani ostatní pln� ní 
jak v pen� �ní, tak v nepen � �ní form �  � len� m statutárních, dozor� ích a �ídících orgán� , 
ani bývalým � len� m t� chto orgán� , mimo poskytnutí 10ti osobních vozidel pou�ívaných  
i k soukromým ú� el� m, které ú� etní jednotka danila v souladu s § 6, odst. 6 zákona 
586/1992 Sb., o daních z p�íjm� , v platném zn� ní. 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  26 
 

2. Obecné ú � etní zásady, pou�ívané ú � etní metody, zp � soby oce � ování 
a odpisování 

Pou�ívané ú � etní metody, obecné ú� etní zásady a zp� soby oce� ování v p�edkládané ú� etní 
záv� rce jsou v souladu se zákonem � . 563/1991 Sb., o ú� etnictví, v platném zn� ní. 
Vyhláškou � . 500/2002 Sb., kterou se provád� jí n� která ustanovení zákona � . 563/1991 Sb., 
o ú� etnictví, ve zn� ní pozd� jších p�edpis� , pro ú� etní jednotky, které jsou podnikateli 
ú� tujícími v soustav�  podvojného ú� etnictví a � eskými ú� etními standardy pro ú� etní 
jednotky, které ú� tují podle vyhlášky 500/2002 Sb., ve zn� ní pozd� jších p�edpis� . 

Ú� etní záv� rka byla vypracována na principu historických cen. 

Veškeré údaje v tabulkách jsou uvád� ny v tisících korunách, pokud není uvedeno jinak. 

2.1. Zp� sob oce � ování majetku 

Od 1. ledna 2011 podnik ú� toval ve spole� ném informa� ním systému. Oce� ování majetku 
ve všech lokalitách bylo jednotné. 

2.2. Oce� ování zásob  
Ú� tování zásob bylo provád� no zp� sobem „A“ i „B“. 

Oce� ování nakupovaných zásob bylo provád� no v po�izovacích cenách (p�edem stanovená 
cena po�ízení a odchylka od skute� né ceny po�ízení). 

Do náklad�  souvisejících s po�ízením zásob ú� etní jednotka za�azovala dopravné, clo, 
provize, pojistné, odchylky vzniklé z nákupních objednávek proti standardním cenám, dále 
odchylky vzniklé z faktura� ních cen proti standardním cenám a jiné (skonto, balné, nájemné). 

Oce� ování zásob vytvo�ených vlastní � inností bylo provád� no ve vlastních nákladech 
propo� tených z kalkulací zahrnujících: p�ímé náklady (materiál, mzdu, kooperaci) a výrobní 
re�ii.  

Zp� sobem „B“ byly ú� továny platby kartou CCS (benzin, nafta). 

2.3. Oce� ování dlouhodobého hmotného majetku  
Dlouhodobý hmotný majetek byl oce� ován v po�izovacích cenách, které zahrnovaly cenu 
po�ízení, náklady na dopravu a další náklady s po�ízením související. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšovaly jeho 
po�izovací cenu. B� �né opravy a údr�ba se ú � tovaly v b� �ném období p �ímo do náklad� . 

Dlouhodobý hmotný majetek vytvo�ený vlastní � inností byl oce� ován skute� nými náklady 
ve skladb�  zahrnující materiál, mzdu, kooperaci a výrobní re� ii. 

2.4. Oce� ování cenných papír �  a majetkových ú � astí 
K rozvahovému dni podnik nevlastnil cenné papíry a nem� l �ádnou majetkovou ú � ast. 

2.5. Odpisování 
Plán ú� etních odpis�  dlouhodobého majetku byl sestaven v podnikové norm� , 
kde se vycházelo z p�edpokládaného opot�ebení za�azovaného majetku odpovídajícího 
b� �ným podmínkám jeho pou�ívání (hledisko � asu, doba upot�ebitelnosti). Ú� etní a da� ové 
odpisy se nerovnají. 

 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  27 
 

 

Pro ú� etní odpisování majetku po�ízeného do 31. 12. 2010 byly pou�ity následující od pisové 
sazby: 

první rok další roky
pro zvýšenou 

cenu

1. 25 % 25 % 20 % 40 % 33,30 %
2. 12,50 % 16,70 % 11 % 22,25 % 20 %
3. 6,70 % 8,40 % 5,50 % 10,50 % 10 %
4. 3,40 % 5 % 2,15 % 5,15 % 5 %
5. 2,25 % 3,40 % 1,40 % 3,40 % 3,40 % 
6. x x 1,02 % 2,02 % 2 %

Lokalita Šternberk
Lokalita 
Šenov

Majetek 
p�evedený z 

VOP 012

Odpisová 
skupina

 

U p�evedeného majetku z podniku Vojenský opravárenský podnik 012 a u majetk�  
p�evedených z VOP-026 Šternberk podnik pokra� oval v zapo� atém zp� sobu odepisování. 

U nov�  po�izovaného majetku od 1. 1. 2011 se ú� etní odpisování ve všech lokalitách 
jednotn�  � ídilo podle sloupce „Lokalita Šenov“. 

Plán ú � etních odpis �  dlouhodobého nehmotného majetku u: 

- programového vybavení za�azeného do pou�ívání od 1. 1. 2005 byl sestaven 
rovnom� rn�  na dobu 3 let od za�azení do pou�ívání, 

- technických nebo jiných hospodá�sky vyu�itelných znalostí byl sestaven na dobu p � t let 
od po�ízení, 

- licencí byl sestaven na 72 m� síc�  od po�ízení. 

U technického zhodnocení nehmotného majetku postupovala ú� etní jednotka podle §32a 
zákona o daních z p� íjm� . 

Da� ové odpisy  - byla pou�ita metoda: -  lineární 

 - zrychlená (u vybraných polo�ek dlouhodobého 
hmotného majetku) 

2012 2011
Ú� etní odpisy (podle odpisového plánu) 99 284 118 775
Da� ové odpisy v� etn�  ZH vy�azeného DLHM likvidací 122 267 143 424
Rozdíl -22 983 -24 649

 

Zp� sob odpisování drobného hmotného a nehmotného majet ku 

Drobný hmotný majetek byl veden jako zásoba a byl ú� tován jednorázov�  do náklad�  
podniku p�i vyskladn� ní. Dále je veden v operativní evidenci. 

Od 1. 11. 2011

Majetek p�evedený 
z VOP 012

Lokalita Šenov Lokalita Šternberk Všechny  lokality

Drobný hmotný majetek 500,00 - 40 000,00 200,00 - 40 000,00 300,00 - 40 000,00 500,00 - 40 000,00

Po�ízení do 31. 12. 2010

Majetek

 

(údaje jsou uvedeny v K� ) 

Drobný nehmotný majetek v cen�  po�ízení do 60 tis. K�  byl ú� tován do náklad�  v dob�  
po�ízení a sou� asn�  podchycen v operativní evidenci. 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  28 
 

 

2.6. Zm� ny oce � ování, odpisování a postup �  ú� tování 
Ve sledovaném ú� etním období nedošlo ke zm� n�  zp� sob�  ú� tování. 

2.7. Opravné polo�ky k majetku a pohledávkám 

2.7.1. Zp� sob stanovení opravných polo�ek k majetku 

Zdroj informací k ur � ení výše opravných polo�ek 

P�i provád� ní inventarizace byly zjišt� ny rozhodné skute� nosti k vytvo�ení opravných 
polo�ek.  

Opravná polo�ka ve výši 51 304 tis. K �  byla vytvo�ena k materiálovým  zásobám bez výdeje 
více ne� 1 rok ve výši 100 %.  

U nedokon� ené výroby a polotovar�  byla vytvo�ena opravná polo�ka ve výši 11 726  tis. K � , 
p� i� em� v nedokon � ené výrob�  k rozpracované zakázce pro firmu SHK CZ, s.r.o. byla 
vytvo�ena opravná polo�ka ve výši 9 910 tis. K � .  

Opravná polo�ka k výrobk � m � iní 3 863 tis. K� . Jedná se o opravnou polo�ku k  dosud 
neprodaným výrobk� m bez pohybu déle ne� 1 rok.  

Na základ�  posouzení nedobytnosti pohledávek splatných po 31. 12. 1994, u nich� od konce 
sjednané lh� ty splatnosti uplynulo více ne� 6 m � síc� , byly vytvo�eny zákonné opravné 
polo�ky a sou � asn�  ostatní opravné polo�ky do výše z � statku jmenovité hodnoty 
pohledávky. Opravná polo�ka ve výši 34 780 tis. K �  byla vytvo�ena za firmou SHK CZ, s.r.o. 

Podnik je v soudním � ízení s firmou MELZER, s.r.o., o úhradu pohledávky a náhrady škody 
z titulu odstoupení od smlouvy na dodávku informa� ního systému. Podnik v plné výši 
pohledávky i náhrady škody vytvo�il opravnou polo�ku. 

2.7.2. Opravné polo�ky  

Opravné polo�ky jsou vyjád �eny v rozvaze ve sloupci "korekce" u jednotlivých titul�  aktiv, 
s výjimkou dlouhodobého majetku. 

Z� statek k 1.1. Tvorba Zú � tování
Z� statek k 

31.12.
Z� statek k 

1.1.
Tvorba Zú � tování

Z� statek k 
31.12.

dlouhodobému majetku 59 53 59 53 67 59 67 59
zásobám 88 455 56 982 78 544 66 893 92 443 88 455 92 443 88 455
pohledávkám - zákonné 34 288 34 206 33 938 34 556 36 946 590 3 248 34 288
pohledávkám - ostatní 16 779 6 563 5 465 17 877 14 274 3 459 954 16 779
Celkem opravné polo�ky 139 581 97 804 118 006 119 379 143 730 92 563 96 712 139 581

Opravné polo�ky k:

2012 2011

 

2.8. P� epo� et cizích m � n na � eskou m � nu 
Pro p�epo� et cizí m� ny na � eskou m� nu podnik pou�íval v b � �ném období pevný kurz 
stanovený k prvnímu pracovnímu dni b� �ného roku, tj. sm � nný kurz vyhlášený v kurzovním 
lístku � NB „� íslo 1“ b� �ného roku.  

Ke konci roku podnik majetek a závazky p�epo� ítal kurzem, vyhlášeným � NB k 31. 12. 2012. 
Kurzové rozdíly zjišt� né u majetku a závazk�  p� i uzavírání ú� etních knih ke dni sestavení 
ú� etní záv� rky se zú� tovaly ve prosp� ch výnos� , resp. na vrub náklad� . 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  29 
 

3. Dopl � ující údaje k rozvaze a k výkazu zisku a ztráty 

3.1. Polo�ky významné pro hodnocení majetkové a fin an� ní situace podniku 

3.1.1. Dom� rky k dani z p � íjm�  za minulá ú � etní období 

Ve zda� ovacím období roku 2012 nebyla podniku místn�  p�íslušným správcem dan�  
dodate� n�  vym�� ena �ádná da �  z p�íjm�  právnických osob, nebo da�  ze závislé � innosti 
za minulá zda� ovací období. 

3.1.2. Rozpis odlo�ené dan �  

P�echodné rozdíly zachycené v ú� etním období roku 2012 generují odlo�enou da � ovou 
pohledávku. Z propo� tu odlo�ené dan �  nebyl vylou� en bezúplatn�  nabytý majetek, jeho� vliv 
je z hlediska významnosti na výši vypo� tené odlo�ené da � ové pohledávky zanedbatelný. 
Ze zásady opatrnosti o ní není ú� továno. 

3.1.3. Dlouhodobé bankovní úv � ry 

Podnik ke dni ú� etní záv� rky nem� l � erpán dlouhodobý úv� r. 

3.1.4. Závazky ze soc. zabezpe � ení, zdravotního pojišt � ní, da� ové závazky v �� i státu 

� ádek 
rozvahy

Závazek z titulu � ástka Poznámka

B.III.6
Pojistného na sociální zabezpe� ení a 
p�ísp� vku na státní politiku zam� stnanosti 
za 12/2012

11 395 Zaplaceno  17. 1. 2013

B.III.6
Ve�ejného zdravotního pojišt� ní za 
12/2012

4 988 Zaplaceno 17. 1. 2013

Celkem �ádek B.III.6 16 383
B.III.7 Da�  z p�íjm� -b� �né období 57 326 Splatná 30. 6. 2013

B.III.7
Da�  z p�íjm�  ze závislé � innosti za 
12/2012

4 511 Zaplaceno  18. 1. 2013

B.III.7 Da�  z p�íjm�  zahrani� ní srá�ka 2 Zaplaceno  16. 1. 2013
B.III.7 Dotace na rok 2013 2 150 P�evedeno 1. 1. 2013 - VTÚ, s. p.
B.III.7 Vratka z dotací 142 Zaplaceno v pr� b� hu ledna  2013

Celkem �ádek B.III.7 64 131  

� ádek 
rozvahy

Pohledávka z titulu � ástka Poznámka

C.III.6 Da�  z p�idané hodnoty 13 092 Zaplaceno 25. 2. 2013
C.III.6 Silni� ní da�  za období 12/2012 127 Zaplaceno 13. 2. 2013
C.III.6 Spot�ební da� 6 Zaplaceno 1. 2. 2013

Celkem �ádek C.III.6 13 225  

3.1.5. Dotace ze státního rozpo � tu, ostatní dotace a p � ísp� vky 

V roce 2012 byly podniku poskytnuty dotace od Ministerstva obrany � R a Ministerstva 
pr� myslu a obchodu � R ve výši 193 150 tis. K�  na �ešení 30 výzkumných a vývojových 
projekt� . 

 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  30 
 

Lokalita VTÚO Brno 11 74 643 131
Lokalita VTÚVM Slavi� ín 4 21 752 9
Lokalita VTÚPV Vyškov 10 37 431 2
Lokalita Šenov 5 59 324 0
Celkem 30 193 150 142

Název
Po� et dota� ních 

projekt�
Poskytnuté dotace

Vratka 
nevy� erpané 

dotace

 

3.2. Dopl � ující informace o hmotném a nehmotném majetku 

3.2.1. Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku  

Skupina majetku
Po� izov. 

cena k 1.1.
Oprávky k 

1.1.
P� ír� stky 
(nákup)

P� ír� stky 
(ZC - 

vy�azení)

Úbytky 
(odpis)

Úbytky (PC 
- vy� azení)

Opravná 
polo�ka k 

DLHM

Z� stat. cena 
k 31.12.

Pozemky 58 512 0 153 0 0 0 0 58 665
Um� lecká díla 323 0 0 0 0 0 0 323
Budovy, haly, stavby 1 873 545 1 046 667 47 790 930 75 333 930 53 799 282
Samostatné movité 
v� ci a soubory 
movitých v � cí 1 249 917 1 096 942 24 521 47 469 83 380 13 617 0 127 968
Nedokon � . DLHM 22 882 0 81 486 0 0 69 272 0 35 096
Poskytnuté zálohy 7 201 0 4 319 0 0 2 330 0 9 190

Rozvaha B.II 3 212 380 2 143 609 158 269 48 399 158 713 8 6 149 53 1 030 524

2012

 

Skupina majetku
Po� izov. 

cena k 1.1.
Oprávky k 

1.1.
P� ír� stky 
(nákup)

P� ír� stky 
(ZC - 

vy�azení)

Úbytky 
(odpis)

Úbytky (PC 
- vy� azení)

Opravná 
polo�ka k 

DLHM

Z� stat. cena 
k 31.12.

Pozemky 58 954 0 22 0 0 464 0 58 512
Um� lecká díla 323 0 0 0 0 0 0 323
Budovy, haly, stavby 1 929 886 1 048 533 9 194 74 848 72 982 65 535 59 826 819
Samostatné movité 
v� ci a soubory 
movitých v � cí 1 224 939 1 047 395 37 586 40 522 90 069 12 608 0 152 975
Nedokon � . DLHM 14 452 0 55 563 0 0 47 132 0 22 883
Poskytnuté zálohy 6 216 0 12 946 0 0 11 961 0 7 201

Rozvaha B.II 3 234 770 2 095 928 115 311 115 370 163 051 137 700 59 1 068 713

2011

 

3.2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 

Skupina majetku
Po� izov. 

cena k 1.1.
Oprávky k 

1.1.
P� ír� stky 
(nákup)

P� ír� stky 
(ZC - 

vy�azení)

Úbytky 
(odpis)

Úbytky (PC - 
vy�azení)

Z� stat. 
cena k 
31.12.

Software 69 179 49 134 3 011 1 805 8 578 1 280 15 003
Ocenitelná práva 8 174 8 036 0 0 28 0 110
Nedokon � . DLNM 100 0 4 301 0 0 3 011 1 390
Poskytnuté zálohy 188 0 -188 0 0 0 0
Rozvaha B.I 77 641 57 170 7 124 1 805 8 606 4 291 16 503

2012

 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  31 
 

Skupina majetku
Po� izov. 

cena k 1.1.
Oprávky k 

1.1.
P� ír� stky 
(nákup)

P� ír� stky 
(ZC - 

vy�azení)

Úbytky 
(odpis)

Úbytky (PC - 
vy�azení)

Z� stat. 
cena k 
31.12.

Software 63 776 50 009 14 116 10 955 10 080 8 713 20 045
Ocenitelná práva 8 174 8 008 0 0 28 0 138
Jiný DLNM 7 462 0 6 754 0 0 14 116 100
Nedokon � . DLNM 0 0 414 0 0 226 188

Rozvaha B.I 79 412 58 017 21 284 10 955 10 108 23 055 20 4 71

2011

 

3.2.3. Dlouhodobý hmotný majetek po � ízený formou finan � ního pronájmu 

V pr� b� hu roku 2012 podnik ú� toval o najatých majetcích tak, �e zahrnoval leasin gové 
splátky do náklad� . Splátky nájemného hrazeného p�edem se � asov�  rozlišovaly. 

V pr� b� hu roku 2005 podnik po�ídil formou finan� ního pronájmu následující dlouhodobý 
hmotný majetek: 

do 1 
roku

po 1 
roce

EUR (tis.) 982 786 98 98

CZK (tis.) 25 932 20 996 2 468 2 468

M� na

Splátky v � etn�  
pojistného a kauce 

celkem  (za celou 
dobu 

p�edpokládaného 
pronájmu)

Výrobní hala � .p. na 
parcele 1638/1, 
1638/2 a 1638/79

1.1.20151.1.2005

B� �né období

Neuhrazené 
splátky

Zahájení

Uhrazené 
splátky 
v� etn�  

uhrazené 
kauce (ke dni 
31.12.2012)

Ukon � ení Název majetku

 

(Údaje jsou uvád� ny bez DPH) 

V pr� b� hu roku 2009 podnik po�ídil metodou sale-and-lease-back následující dlouhodobé 
hmotné majetky: 

do 1 
roku

po 1 
roce

EUR (tis.) 260 186 52 22

CZK (tis.) 6 673 4 814 1 312 547

EUR (tis.) 264 189 53 22

CZK (tis.) 6 787 4 896 1 335 556

EUR (tis.) 478 343 96 39

CZK (tis.) 12 269 8 851 2 413 1 005

Neuhrazené 
splátky

Zahájení
Uhrazené 

splátky ke dni 
31.12.2012

Ukon � ení Název majetku M � na

Splátky  celkem  (za 
celou dobu 

p�edpokládaného 
pronájmu)

11.6.2009 5.5.2014
Vodorovný frézovací 
a vyvrtávací stroj 
WHQ 105 CNC

Sva�ovací robot RTP 
9610

5.5.201411.6.2009

11.6.2009 5.5.2014
Sva�ovací robot RTP 
9609

 

(Údaje jsou uvád� ny bez DPH) 

3.2.4. Souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze 

Drobný hmotný majetek (DHM) a drobný nehmotný majetek (DNM), vedený v operativní 
evidenci. 

2012 2011
DHM v pou�ívání od 501 K �  do 40 tis. K�  158 574 154 973
DNM - software 2 048 8 979

Celkem 160 622 163 952

Po� izovací cena
Název majetku

 

Uvedený majetek je ocen� n po�izovacími cenami.  



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  32 
 

3.2.5. Hmotný majetek zatí�ený zástavním právem 

Podnik nem� l hmotný majetek zatí�ený zástavním právem. 

3.2.6. Majetek zatí�ený v � cným b � emenem 

Dle výpisu z katastru nemovitostí má podnik v lokalit� : 

-  Šenov oprávn� ní pro parcelu � íslo 690/2 a povinnost k parcele � íslo 1660/2,  1638/1, 
1638/2, 1693/1, 1638/79, 1909/2, 1648/1. 

- Šternberk oprávn� ní pro parcelu � íslo 217/2, 217/111, 217/118, 217/113, 217/110 
a povinnost k parcele � íslo 5986/22, 347/2, 218. 

- Vyškov oprávn� ní pro parcelu � íslo 1255. 

- Slavi� ín oprávn� ní pro parcelu � íslo 737, 653 a povinnost k parcele � íslo 4592/1. 

- Brno oprávn� ní pro stavbu � .p. 986 na parcele � íslo 772/1. 

Detailní popis typu vztahu, povinností a oprávn� ní pro parcelní � ísla jsou uvedena 
ve výpisech z katastru nemovitostí. 

3.3. Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové ú� asti 
Podnik v uplynulém období nevlastnil �ádné dlouhodo bé cenné papíry a majetkové ú� asti 
v tuzemsku, ani v zahrani� í. 

3.4. Pohledávky 

3.4.1. Pohledávky po lh � t�  splatnosti 

Pohledávky v tabulce jsou uvedeny ve jmenovité hodnot� , bez ohledu na vytvo�ené opravné 
polo�ky, event. odpisy, dle zákona o daních z p � íjm� . U zahrani� ních pohledávek jsou 
hodnoty uvedeny po p�epo� tu cizí m� ny kurzem k 31. 12. 2012. 

Z obchodního 
styku 

(tuzemské)

Z obchodního 
styku 

(zahrani� ní)
Ostatní

Z obchodního 
styku 

(tuzemské)

Z obchodního 
styku 

(zahrani� ní)
Ostatní

30 - 90 4 505 4 975 144 3 981 25 161 0
91 - 180 72 1 179 0 467 2 922 6

181 - 1800 39 637 5 255 4 086 39 080 8 659 4 094
více jak 5 let 3 359 48 7 3 356 48 6

Celkem 47 573 11 457 4 237 46 884 36 790 4 106

k   31. 12. 2012 k 31. 12. 2011

Po� et dn�

 

3.4.2. Pohledávky k podnik � m ve skupin �  

Podnik není za� len� n do podnik�  ve skupin� . 

3.4.3. Pohledávky kryté podle zástavního a zajiš � ovacího práva 

Podnik nemá své pohledávky vykázané k rozvahovému dni kryté podle zástavního, ani podle 
zajiš�ovacího práva. 

 

 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  33 
 

3.5. Vlastní kapitál 

3.5.1. P� ehled o struktu � e vlastního kapitálu 

k  31. 12. 2012 k  31. 12. 2011

Kmenový kapitál 1 175 137 1 175 137
 - z toho: kmenové jm� ní zapsané v obchodním rejst�íku 1 175 137 1 175 137
Ostatní kapitálové fondy 135 643 128 014
Rezervní fond 117 514 117 514
FKSP 151 2 703
Fond odm� n 13 936 13 996
Fond podnikových rezerv 112 335 112 335
Nerozd� lený zisk minulých let 90 254 34 629
Výsledek hospoda�ení b� �ného ú � etního období po zdan� ní 168 230 63 264
Vlastní kapitál celkem 1 813 200 1 647 592

 

3.5.2. Rozpis zm � n vlastního kapitálu v b � �ném období 

3.5.2.1. Kmenový kapitál 

Stav k 1. 1. 2012 1 175 137
Stav k 31. 12. 2012 1 175 137

 

3.5.2.2. Ostatní kapitálové fondy 

Stav k 1. 1. 2012 128 014
P�ír� stek: - odšt� pný závod Vyškov - pozemky v k.ú. D� dice 58
P�ír� stek: - odšt� pný závod Slavi� ín - pozemky v k.ú. Vrb� tice, 
                  Vlachovice 95

P�ír� stek: - Šenov - p�ípravky 7 476
Stav k 31. 12. 2012 135 643

 

P�ír� stky v jednotlivých lokalitách byly za�azeny do evidence na základ�  „smlouvy o p�evodu 
majetku státu z p�íslušnosti hospoda�it organiza� ní slo�ky do práva hospoda �it státnímu 
podniku“. 

3.5.2.3. Rezervní fond 

Stav k 1. 1. 2012 117 514
Stav k 31. 12. 2012 117 514

 

3.5.2.4. Fond kulturních a sociálních pot � eb (FKSP) 

Stav k 1. 1. 2012 2 703
P�ír� stek:     - zálohový p�íd� l za b� �né období  7 635
                     - vyú� tování zálohového p�íd� lu za rok 2011 238
                     - vyú� tování zálohového p�íd� lu za rok 2012 odšt� pných 
                      závod�  Vyškov,Slavi� ín,Brno -234

Úbytek:        - � erpání FKSP 10 191
Stav k 31. 12. 2012 151

 

3.5.2.5. Fond odm � n 

Stav k 1. 1. 2012 13 996
Úbytek:    - � erpání fondu odm� n 60

Stav k 31. 12. 2012 13 936
 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  34 
 

3.5.2.6. Fond podnikových rezerv 

Stav k 1. 1. 2012 112 335

Stav k 31. 12. 2012 112 335
 

3.5.2.7. Nerozd � lený zisk minulých let 

Stav k 1. 1. 2012 34 629

P�ír� stek:   - zú� tování zálohového p�íd� lu do FKSP za rok 2011 
                    z rozd� lení zisku 9 054
                  - p�íd� l z rod� lení zisku roku 2011 53 972

                  - vyú� tování zálohového p�íd� lu do FKSP za rok 2012
                    odšt� pných závod�  Vyškov, Slavi� ín, Brno 234
Úbytek:      - zálohový p�íd� l do FKSP za rok 2012 7 635

Stav k 31. 12. 2012 90 254
 

3.5.3. Rozd� lení zisku 

Návrh na rozd � lení zisku ú � etního období 2012: 

P�íd� l do FKSP 8,396.433,00 K�  

Nerozd� lený zisk 159,833.612,61 K�  

Zisk ú � etního období 2012 celkem 168,230.045,61 K �  

 

Návrh na rozd � lení zisku ú � etního období 2011: 

P�íd� l do FKSP 9,291.318,00 K�  

Nerozd� lený zisk 53,972.313,49 K�  

Zisk ú � etního období 2011 celkem 63,263.631,49 K�  

3.6. Závazky 

3.6.1. Závazky po lh � t�  splatnosti 

Z obchodního styku 
(tuzemské)

Z obchodního styku 
(zahrani� ní)

Z obchodního styku 
(tuzemské)

Z obchodního styku 
(zahrani� ní)

30 - 90 12 128 379 0
91 - 180 0 131 54 0

181 - 1800 84 2 025 568 2 036
Celkem 96 2 284 1 001 2 036

k   31. 12. 2012 k 31. 12. 2011

Po� et dn�

 

 

Podnik k rozvahovému dni neevidoval závazky se splatností delší ne� p � t let. U zahrani� ních 
závazk�  jsou hodnoty uvedeny po p�epo� tu cizí m� ny kurzem k 31. 12. 2012. 

 



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  35 
 

3.6.2. Závazky nesledované v ú � etnictví a neuvedené v rozvaze 

Podnik v pr� b� hu b� �ného období nep �evzal záruky za jiný podnik z titulu bankovního úv� ru, 
akreditivu nebo sm� ne� ného práva. 

3.6.3. Údaje o závazcích z titulu uplatn � ní zástavního a zajiš � ovacího práva 

Úv� rové závazky podniku jsou pro p�ípad jejich nesplacení kryté zástavou pohledávek 
na základ�  smlouvy následovn� : 

2012 2011

CZK 129 288 102 794
EUR 4 394 5 320
GBP 210 982
USD 42 20

M� naV�� itelská banka Druh zajišt � ní
Objem zajišt � ných pohledávek

Uni Credit Bank Czech 
Republic, a.s., pobo� ka 
Ostrava

Pohledávky do zahrani� í v � eské i  
cizí  m� n�  

 

(údaje v tabulce jsou uvedeny v tisících u všech m� n) 

3.7. Rezervy 

Z� statek k 
1.1.

Tvorba Rozpušt � ní
Z� statek k 

31.12.
Z� statek 

k 1.1.
Tvorba Rozpušt � ní

Z� statek k 
31.12.

Ostatní rezervy 62 009 195 600 44 127 213 482 17 102 57 741 12 834 62 009

Celkem 62 009 195 600 44 127 213 482 17 102 57 741 12 834 62 009

2012
Druh rezervy

2011

 

3.7.1. Ostatní rezervy 

Název rezervy
Z� statek k 
1.1.2012

Tvorba 2012
Zú� tování 

rezerv 2012
Z� statek k 
31.12.2012

Rezerva na záru� ní opravy 7 400 33 707 5 649 35 458
Rezerva na zákonné soc. zabezpe� . a zdravot. 
pojišt� ní  k prémiím a odm� nám 11 397 6 134 11 397 6 134
Rezerva na opravy majetku 600 4 538 600 4 538
Rezerva na smluvní sankce 398 60 398 60
Rezerva na forwardové obchody 1 023 0 1 023 0
Rezerva na odstupné 41 191 0 25 060 16 131
Rezerva na ztrátu z podnikání 0 151 161 0 151 161

Celkem 62 009 195 600 44 127 213 482  

3.8. Odm� ny auditorské spole � nosti 
Celkové náklady za odm� ny auditorské spole� nosti v ú� etním období 2012 � inily: 

Auditorská spole� nost Adresa Titul Hodnota

FAAT Consulting & Audit, s.r.o Ostrava Povinný audit záv� rky za rok 2011 154

FAAT Consulting & Audit, s.r.o Ostrava Povinný audit záv� rky za rok 2012-pr� b� �ný 140

FAAT Consulting & Audit, s.r.o Ostrava Poradenské slu�by 69

363Celkem
 

3.9. Tr�by z prodeje výrobk � , slu�eb, zbo�í, hmotného majetku a materiálu 
Podniku k 31. 12. 2012 vznikly výnosy p�edevším z produkce pro zahrani� ní partnery.   



 

P� íloha ú � etní záv � rky  /  36 
 

3.9.1. P� ehled tr�eb z prodeje vlastních výrobk � , slu�eb, zbo�í, DLHM a materiálu 

Celkem Tuzem sko Zahran i � í Celkem Tuzem sko Zahran i � í

Opravy a výroba pro A� R 75 886 75 886 0 375 850 375 850 0

Opravy a výroba ostatní 1 861 463 69 164 1 792 299 945 899 21 900 923 999

Tr�by z prodeje slu�eb 248 598 135 807 112 791 301 974 151 312 150 662

Tr�by z prodeje hm otného 
m ajetku 2 257 2 257 0 114 995 114 995 0

Tr�by z prodeje m ateriálu 52 423 50 805 1 618 46 858 44 315 2 543

Tr�by za prodeje zbo�í 51 994 47 430 4 564 5 671 3 224 2 447
Celkem 2 292 621 381 349 1 911 272 1 791 247 711 596 1 079 651

Hlavní � innost
2012 2011

 

3.9.2. Zem� pisné umíst � ní trh �  

� íselník zemí-
kód záznamu

Název zem � 2012 2011

040 Rakouská republika 1 140 532 280 760
056 Belgické království 2 851 6 582
156 � ínská lidová republika 668 747
233 Estonská republika  - 681
246 Fínská republika 647  -
250 Francouzská republika 19 014 16 423
276 Spolková republika N� mecko 621 290 601 617
376 Izraelský stát 3 185 406
380 Italská republika 2 145 110
442 Lucemburské velkovévodství 4 642 2 897

528 Nizozemské království 12 225 14 974

616 Polská republika 360 19 327
620 Portugalská republika  - 473
703 Slovenská republika 13 092 16 084
704 Vietnamská socialistická republika  - 576
705 Slovinská republika 182  -
724 Špan� lské království 89 176
756 Švýcarská konfederace  - 359
826 Spojené království Velké Británie 84 218 116 981
840 Spojené státy americké 5 803           425              

Ostatní zem� 329 53
Celkem 1 911 272 1 079 651           

 

3.10. Významné události po datu ú � etní záv � rky 

K 1. 1. 2013 VOP CZ p�evedl majetky na nové státní podniky VVÚ a VTÚ, na základ�  
smlouvy o bezúplatném p�evodu p�íslušnosti hospoda�it s majetkem státu, � inností 
a souvisejících práv a povinností.  

K datu 1. 3. 2013 došlo k prodeji lokality Šternberk.  
 


